
　　　　　　　　　　　2024年4月1日から2025年3月31日まで　　　　 （単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

　 　基本財産運用益

基本財産受取利息 12,743,980                     12,447,040                     296,940                         

基本財産受取配当金 536,571,000                   437,206,000                   99,365,000                     

　　 特定資産運用益

助成基金受取利息 4,920,000                       3,900,000                       1,020,000                       

運営基金受取利息 3,676,800                       4,000,000                       -323,200                        

経常収益計 557,911,780                   457,553,040                   100,358,740                   

（2） 経常費用

　　 事 業 費

役員報酬 10,470,000                     10,470,000                     -                                   

給料手当 17,740,000                     13,110,000                     4,630,000                       
役員退職慰労金 -                                   6,000                             -6,000                           

役員退職慰労引当金繰入額 72,000                           62,000                           10,000                           

法定福利費 2,838,400                       2,008,000                       830,400                         

福利厚生費 233,440                         256,000                         -22,560                         

会場費 31,800,000                     27,970,000                     3,830,000                       

旅費交通費 6,000,000                       6,000,000                       -                                   

通信運搬費 2,340,000                       2,410,000                       -70,000                         

消耗品費 175,000                         80,000                           95,000                           

印刷製本費 18,451,200                     17,500,000                     951,200                         

新聞図書費 135,000                         100,000                         35,000                           

賃借料 1,100,000                       1,110,000                       -10,000                         

備品リース料 -                                   4,092                             -4,092                           

諸会費 760,000                         760,000                         -                                   

支払助成金 302,000,000                   287,900,000                   14,100,000                     

委託費 8,010,000                       7,810,000                       200,000                         

雑費 4,350,000                       3,180,000                       1,170,000                       

　　 管 理 費

役員報酬 16,290,000                     16,050,000                     240,000                         

給料手当 10,390,000                     9,082,960                       1,307,040                       
役員退職慰労金 -                                   46,500                           -46,500                         

役員退職慰労引当金繰入額 588,000                         563,000                         25,000                           

法定福利費 1,662,400                       1,391,000                       271,400                         

福利厚生費 188,560                         166,000                         22,560                           

会場費 -                                   1,430,000                       -1,430,000                     

会議費 1,040,000                       1,574,000                       -534,000                        

旅費交通費 750,000                         750,000                         -                                   

通信運搬費 1,370,000                       980,000                         390,000                         

消耗品費 175,000                         80,000                           95,000                           

印刷製本費 1,040,000                       90,000                           950,000                         

新聞図書費 135,000                         100,000                         35,000                           

賃借料 1,160,000                       1,230,000                       -70,000                         

備品リース料 -                                   4,092                             -4,092                           

諸会費 364,000                         364,000                         -                                   

委託費 3,360,000                       3,320,000                       40,000                           

交際費 600,000                         410,000                         190,000                         

雑費 2,340,000                       2,180,000                       160,000                         

経常費用計 447,928,000                   420,547,644                   27,380,356                     

当期経常増減額 109,983,780                   37,005,396                     72,978,384                     

他会計振替額 -                                   -                                   -                                   

2．経常外増減の部

（1） 経常外収益

経常外収益計 -                                   -                                   -                                   

（2） 経常外費用

経常外費用計 -                                   -                                   -                                   

当期経常外増減額 -                                   -                                   -                                   

当期一般正味財産増減額 109,983,780                   37,005,396                     72,978,384                     

一般正味財産期首残高 1,570,036,791                1,458,903,731                111,133,060                   

一般正味財産期末残高 1,680,020,571                1,495,909,127                184,111,444                   

Ⅱ  指定正味財産増減の部

 基本財産運用益

 基本財産受取利息 12,743,980                     12,447,040                     296,940                         

 基本財産受取配当金 536,571,000                   437,206,000                   99,365,000                     

 一般正味財産への振替額

 基本財産受取利息 -12,743,980                   -12,447,040                   -296,940                        

 基本財産受取配当金 -536,571,000                 -437,206,000                 -99,365,000                   

 当期指定正味財産増減額 -                                   -                                   -                                   

 指定正味財産期首残高 13,125,654,900               11,646,755,100               1,478,899,800                

 指定正味財産期末残高 13,125,654,900               11,646,755,100               1,478,899,800                

Ⅲ  正味財産期末残高 14,805,675,471               13,142,664,227               1,663,011,244                

※ 本予算書の一般正味財産期首残高は、前年度実績から推定した予測値である。

 収 支 予 算 書 

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　減



 (単位：円）

 研究等助成事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1） 経常収益

　 　基本財産運用益

基本財産受取利息 -                    -                    12,743,980       12,743,980          

基本財産受取配当金 429,256,800     429,256,800     107,314,200     536,571,000        

　　 特定資産運用益

助成基金受取利息 4,920,000        4,920,000        -                    4,920,000           

運営基金受取利息 -                    -                    3,676,800        3,676,800           

経常収益計 -                    -                  434,176,800     434,176,800     123,734,980     557,911,780        

（2） 経常費用

　　 事 業 費

役員報酬 10,470,000       10,470,000       10,470,000          

給料手当 17,740,000       17,740,000       17,740,000          

役員退職慰労金 -                    -                    -                       

役員退職慰労引当金繰入額 72,000             72,000             72,000                

法定福利費 2,838,400        2,838,400        2,838,400           

福利厚生費 233,440           233,440           233,440              

会場費 31,800,000       31,800,000       31,800,000          

旅費交通費 6,000,000        6,000,000        6,000,000           

通信運搬費 2,340,000        2,340,000        2,340,000           

消耗品費 175,000           175,000           175,000              

印刷製本費 18,451,200       18,451,200       18,451,200          

新聞図書費 135,000           135,000           135,000              

賃借料 1,100,000        1,100,000        1,100,000           

備品リース料 -                    -                    -                       

諸会費 760,000           760,000           760,000              

支払助成金 290,000,000     12,000,000     302,000,000     302,000,000        

委託費 8,010,000        8,010,000        8,010,000           

雑費 4,350,000        4,350,000        4,350,000           

　　 管 理 費

役員報酬 -                    16,290,000       16,290,000          

給料手当 -                    10,390,000       10,390,000          

役員退職慰労引当金繰入額 -                    -                    -                       

役員退職慰労金 -                    588,000           588,000              

法定福利費 -                    1,662,400        1,662,400           

福利厚生費 -                    188,560           188,560              

会場費 -                    -                    -                       

会議費 -                    1,040,000        1,040,000           

旅費交通費 -                    750,000           750,000              

通信運搬費 -                    1,370,000        1,370,000           

消耗品費 -                    175,000           175,000              

印刷製本費 -                    1,040,000        1,040,000           

新聞図書費 -                    135,000           135,000              

賃借料 -                    1,160,000        1,160,000           

備品リース料 -                    -                    -                       

諸会費 -                    364,000           364,000              

委託費 -                    3,360,000        3,360,000           

交際費 -                    600,000           600,000              

雑費 -                    2,340,000        2,340,000           

経常費用計 394,475,040     12,000,000     -                    406,475,040     41,452,960       447,928,000        

当期経常増減額 -394,475,040   -12,000,000   434,176,800     27,701,760       82,282,020       109,983,780        

他会計振替額 -                    -                  -                    -                    -                    -                       

2．経常外増減の部

（1） 経常外収益

経常外収益計 -                    -                  -                    -                    -                    -                       

（2） 経常外費用

経常外費用計 -                    -                  -                    -                    -                    -                       

当期経常外増減額 -                    -                  -                    -                    -                    -                       

当期一般正味財産増減額 -394,475,040   -12,000,000   434,176,800     27,701,760       82,282,020       109,983,780        

一般正味財産期首残高 1,570,036,791     

一般正味財産期末残高 1,680,020,571     

Ⅱ  指定正味財産増減の部

 基本財産運用益

 基本財産受取利息 -                    -                    12,743,980       12,743,980          

 基本財産受取配当金 429,256,800     429,256,800     107,314,200     536,571,000        

 一般正味財産への振替額

 基本財産受取利息 -                    -                    -12,743,980     -12,743,980        

 基本財産受取配当金 -429,256,800   -429,256,800   -107,314,200   -536,571,000      

 当期指定正味財産増減額 -                       

 指定正味財産期首残高 13,125,654,900    

 指定正味財産期末残高 13,125,654,900    

Ⅲ  正味財産期末残高 14,805,675,471    

※ 本予算書の一般正味財産期首残高は、前年度実績から推定した予測値である。

 収 支 予 算 書 内 訳 表 

2024年4月1日から2025年3月31日まで　　　　

科　　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合　　計技術者等育成
助成事業

共通 小計
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